UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 12/2021-DCET/UNIFAP, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

RESULTADO PROVISÓRIO

O Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas torna público o Resultado Provisório do Processo de Seleção do Programa de Bolsa

Monitoria 2021.1. Conforme item 16.4 do Edital, caberá recurso do Resultado no formulário eletrônico

https://forms.gle/9hdB6MPRd8wFbkNy7, no dia 27 de outubro de 2021 até as 20h.

ARQUITETURA E URBANISMO

Disciplina: Projeto Arquitetônico V

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NFPD NF SITUAÇÃO

1 Eduardo Lima Costa 7,88 8,59 16,47 CLASSIFICADO NA VAGA

- Allana Fabyane Macedo Soares de Almeida - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

- Erick Vinicius dos Santos Souza - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

Disciplina: Projeto Arquitetônico I

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NFPD NF SITUAÇÃO

1 Ana Roberta Carvalho de Sousa 9,10 9,0 18,10 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Amanda Patricio dos Santos 9,04 8,6 17,64
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Bruno Duarte da Silva 9,30 7,9 17,20
APROVADO

CADASTRO RESERVA

https://forms.gle/9hdB6MPRd8wFbkNy7

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 12/2021-DCET/UNIFAP, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Disciplina: Plástica I e Desenho Arquitetônico

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NFPD NF SITUAÇÃO

1 Lucas Vinicius Martins Sá 8,00 9,80 17,80 CLASSIFICADO NA VAGA

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Disciplina: Programação I

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NFPD NF SITUAÇÃO

1 Davi Alberto Correa Silva do Carmo 6,42 8,7 15,12 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Eduardo Teixeira Flexa 5,95 8,5 14,45
APROVADO

CADASTRO RESERVA

- Lucas Alexander de Souza Brito - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

Disciplina: Inteligência Artificial

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NFPD NF SITUAÇÃO

1 Lucas Ferro Zampar 9,15 7,60 16,75 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Joseph Silva da Cunha 7,30 5,85 13,15
ELIMINADO

CONFORME ITEM 7.12 DO EDITAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 12/2021-DCET/UNIFAP, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Disciplina: Redes de Computadores II

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NFPD NF SITUAÇÃO

1 José Clêmer Teixeira Pantoja 5,53 8,8 14,33 CLASSIFICADO NA VAGA

ENGENHARIA CIVIL

Disciplina: Sistemas Prediais Hidro-sanitários

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NFPD NF SITUAÇÃO

- Isabela da Silva Santos 7,89 5,7 13,59
ELIMINADO

CONFORME ITEM 7.12 DO EDITAL

Disciplina: Geometria Analítica e Álgebra Linear

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NFPD NF SITUAÇÃO

1 Brendell Russo Araujo de Sousa 8,83 8,57 17,40 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Thaís Pinheiro Gouveia 7,56 8,53 16,09
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Christian Leon Rodrigues Oliveira 7,22 7,75 14,97
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 Laura Naisa Uchôa Teixeira 6,10 7,67 13,77
APROVADO

CADASTRO RESERVA

-
Carlos Matheus de Aquino Rosa - - -

ELIMINADO
CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 12/2021-DCET/UNIFAP, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

-
Cassio Alessandro Batista Balieiro - - -

ELIMINADO
CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

-
Eduardo Patrick Penante Ferreira - - -

ELIMINADO
CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

-
Felipe Augusto Ferreira das Chagas - - -

ELIMINADO
CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

- Marlon Brando Marques Nascimento Silva - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

- Mayara Pamplona Albuquerque - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

ENGENHARIA ELÉTRICA

Disciplina: Teoria Eletromagnética

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NFPD NF SITUAÇÃO

- Bianca Maria Sousa Aguiar 6,40 5,20 11,74
ELIMINADO

CONFORME ITEM 7.12 DO EDITAL

Disciplina: Conversão de Energia II

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NFPD NF SITUAÇÃO

1 Luiz Eduardo Semblano Simas 6,31 7,5 13,81 CLASSIFICADO NA VAGA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 12/2021-DCET/UNIFAP, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Disciplina: Distribuição de Energia

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NFPD NF SITUAÇÃO

1 Iuri Leno Pereira da Silva 8,67 7,7 16,37 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Deivit Pinheiro de Jesus - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

3 Ramiro Fonseca Rezende
- - - ELIMINADO

CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

FÍSICA

Disciplina: Cálculo Diferencial e Integral I

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NFPD NF SITUAÇÃO

1 Christian Leon Rodrigues Oliveira 7,02 8,37 15,39 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Vinicius da Silva Neri 6,07 9,10 15,17 CLASSIFICADO NA VAGA

3 João Maciel dos Santos 5,16 7,90 13,06
APROVADO

CADASTRO RESERVA

- Cassio Alessandro Batista Balieiro - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

- Rodolfo de Souza Nascimento - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

- Victor Silva da Silva - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 12/2021-DCET/UNIFAP, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Disciplina: Física Básica II

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NFPD NF SITUAÇÃO

1 Vinicius da Silva Neri 8,07 8,60 16,67 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Christian Leon Rodrigues Oliveira 8,16 7,90 16,06
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Kelvys Luiz Santos de Figueiredo 6,61 9,40 16,01
APROVADO

CADASTRO RESERVA

Disciplina: Física Básica IV

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NFPD NF SITUAÇÃO

1 Ramon dos Santos Martins 6,85 9,10 15,95 CLASSIFICADO NA VAGA

MATEMÁTICA

Disciplina: Cálculo I

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NFPD NF SITUAÇÃO

1 Rodolfo de Souza Nascimento 9,28 8,25 17,53 CLASSIFICADO NA VAGA

2 João Pedro Viana Bezerra 9,10 7,15 16,25
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Christian Leon Rodrigues Oliveira 7,02 7,60 14,62
APROVADO

CADASTRO RESERVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 12/2021-DCET/UNIFAP, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

- Cassio Alessandro Batista Balieiro - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

- Evelyn Santos Ribeiro - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

- Gabriel Vitor Lima Rodrigues - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

- Vinicius da Silva Neri - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

Disciplina: Geometria Analítica

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NFPD NF SITUAÇÃO

1 Christian Leon Rodrigues Oliveira 7,22 8,70 15,92 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Ana Lidia Gomes de Moraes 6,88 9,00 15,88
APROVADO

CADASTRO RESERVA

- Cassio Alessandro Batista Balieiro - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

- Iuri Leno Pereira da Silva - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

Disciplina: Lógica Matemática

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NFPD NF SITUAÇÃO

1 Cassio Alessandro Batista Balieiro 9,81 7,8 17,61 CLASSIFICADO NA VAGA

- Rodolfo de Souza Nascimento - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 12/2021-DCET/UNIFAP, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

QUÍMICA

Disciplina: Química Geral Experimental

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NFPD NF SITUAÇÃO

1 Rosicleia da Luz Brito 6,53 8,85 15,38 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Mateus Augusto Benício da Costa 6,86 7,95 14,81
APROVADO

CADASTRO RESERVA

- Ariane Maria Barbosa da Silva - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

Disciplina: Química Analítica I

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NFPD NF SITUAÇÃO

1 Madson Jonhe da Costa 7,56 8,70 16,26 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Talia dos Reis Monteiro 7,71 8,20 15,91
APROVADO

CADASTRO RESERVA

Disciplina: Físico-Química I

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NFPD NF SITUAÇÃO

1 Mateus Augusto Benício da Costa 8,09 7,80 15,89 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Liliana de Kássia dos Anjos Vidal Pinto 6,36 8,95 15,31
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Madson Jonhe da Costa 6,90 8,10 15,00
APROVADO

CADASTRO RESERVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 12/2021-DCET/UNIFAP, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

4 Tayane Crisley da Conceição Silva 6,72 8,00 14,72
APROVADO

CADASTRO RESERVA

- Antonio Carlos de Oliveira Espindola - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

- Carlos Andre Rodrigues Teixeira - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

- Edmilson dos Santos Sarmento - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

- Lucas Soares de Sá - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 7.4.3 DO EDITAL

Macapá-AP, 26 de outubro de 2021

Robert Ronald Maguinã Zamora
Diretor do Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas

Portaria nº. 2185/2019 - UNIFAP